
BOE núm. 100 Viernes 26 abril 2002 15449

8041 RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2002, de la Universidad
de Girona, por la que se publica el nombramiento
de don Francesc Xavier Cahís i Carola como Profesor
titular de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro-
fesorado universitario convocados por Resolución de esta Univer-
sidad de Girona de 2 de mayo de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
del 31), y de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 11/1983, de
25 de agosto, de Reforma Universitaria; Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, por el que se regulan los concursos para
la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios;
Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín Oficial del Estado»
de 16 de enero de 1985).

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 64 del
texto íntegro de los Estatutos de la Universidad de Girona, publi-
cado por el Decreto 182/1999, de 13 de julio («Diario Oficial
de la Generalidad de Cataluña» número 2935, del 21), y el Decreto
96/2002, de 19 de marzo, de nombramiento del Rector («Diario
Oficial de la Generalidad de Cataluña» número 3600, del 21),
y de acuerdo con la propuesta de la Comisión correspondiente,
resuelvo nombrar Profesor titular de Universidad a don Francesc
Xavier Cahis i Carola, área de conocimiento de «Ingeniería de
la Construcción»; Departamento de Ingeniería Mecánica y de la
Construcción Industrial.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día de
la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Girona, 4 de abril de 2002.—El Rector, Juan Batlle Grabulosa.

8042 RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2002, de la Universidad
de Extremadura, por la que se nombra a doña Antonia
Rosario Guerra Iglesias Profesora titular de Escuela
Universitaria.

Vista la propuesta de nombramiento, efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 4 de mayo
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 31), y acreditados por
la interesada propuesta los requisitos a que alude el artículo 5.2
del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial
del Estado» de 26 de octubre), referidos en la Resolución de
convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial
del Estado» de 1 de septiembre); el artículo 13.1 del citado Real
Decreto y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto
nombrar Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad
de Extremadura, en el área de conocimiento de «Didáctica de la
Expresión Musical» del Departamento de la Expresión Musical,
Plástica y Corporal, a doña Antonia Rosario Guerra Iglesias.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por la interesada, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Badajoz, 4 de abril de 2002.—El Rector, Ginés María Salido
Ruiz.

8043 RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2002, de la Universidad
de Granada, por la que se nombra a don Lucas Jesús
Lara Garrido Profesor titular de Universidad, adscrito
al área de conocimiento de «Física de la Tierra, Astro-
nomía y Astrofísica».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Profesores Titulares de Universidad en el área de conocimiento

de «Física de la Tierra, Astronomía y Astrofísica», convocada por
Resolución de la Universidad de Granada de fecha 25 de octubre
de 2000 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de noviembre), y tenien-
do en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo
13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto
898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de
junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad,
ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su
virtud, nombrar a don Lucas Jesús Lara Garrido Profesor titular
de Universidad de esta Universidad, adscrito al área de conoci-
miento de «Física de la Tierra, Astronomía y Astrofísica».

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento de
Física Teórica y el Cosmos.

Granada, 4 de abril de 2002.—El Rector, David Aguilar Peña.

8044 RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2002, de la Universidad
de Murcia, por la que se nombran a distintos Pro-
fesores de esta Universidad.

Vistas las propuestas elevadas con fechas 9, 13 y 15 de marzo
de 2002 por las Comisiones calificadoras de los concursos con-
vocados por Resolución de esta Universidad de fecha 25 de abril
de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 24 de mayo), y de acuerdo
con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y el Real Decreto
1282/1985, de 19 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a los concursantes que
se relacionan a continuación:

Doña Pilar Arnaiz Sánchez, Catedrática de Universidad en el
área de conocimiento de «Didáctica y Organización Escolar», ads-
crita al Departamento de la misma denominación de la Universidad
de Murcia.

Don José Carlos García Borrón Martínez, Catedrático de Uni-
versidad en el área de conocimiento de «Bioquímica y Biología
Molecular», adscrita al Departamento de Bioquímica y Biología
Molecular «B» e Inmunología de la Universidad de Murcia.

Doña María Encarnación Nicolás Marín, Catedrática de Uni-
versidad en el área de conocimiento de «Historia Contemporánea»,
adscrita al Departamento de Historia Moderna, Contemporánea
y de América de la Universidad de Murcia.

Don Domingo Pérez Flores, Catedrático de Universidad, en el
área de conocimiento de «Medicina Preventiva y Salud Pública»,
adscrita al Departamento de Ciencias Sociosanitarias de la Uni-
versidad de Murcia.

Murcia, 8 de abril de 2002.—El Rector, José Ballesta Germán.

8045 RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2002, de la Universidad
de Sevilla, por la que se nombran funcionarios de
carrera de la Escala Administrativa de esta Univer-
sidad.

En cumplimiento de lo previsto en la base 8.4 de la Resolución
de la Universidad de Sevilla, de fecha 12 de julio de 2001 («Boletín
Oficial de la Junta de Andalucía» de 14 de agosto), por la que
se convocan pruebas selectivas para el ingreso en la Escala Admi-
nistrativa por el sistema de promoción interna de esta Universidad,
vista la propuesta del Tribunal Calificador y verificada la con-
currencia de los requisitos exigidos en la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones legalmente con-
feridas, ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala Admi-
nistrativa de la Universidad de Sevilla a los aspirantes que se
relacionan en anexo.

Segundo.—De acuerdo con lo establecido en la base 8.3 de
la convocatoria confirmar a dichos participantes en los puestos
que vienen desempeñando.

Tercero.—La toma de posesión de sus puestos de trabajo se
producirá en el plazo de un mes a contar desde la publicación
del nombramiento.


